

SALGS- OG LEVERINGSBETINGELSER STANDARDELEMENTER M.M.

Marts 2012

PRISER:

Disse salgs- og leveringsbetingelser er gældende for standardelementer og betonromler. Priserne er excl. gældende moms og miljøafgifter, ab fabrik Agerskov. Leveringssted er købers vogn, og fabrikkens ansvar ophører efter læsning. Fragt faktureres særskilt i henhold til aftale.

LEVERING:

Elementerne leveres så nær brugsstedet som fuldt læsset vogn kan køre på jævnt og bæredygtigt underlag, også for kranbiler med støtteben. Såfremt kunden kræver indkørsel over ikke kørefast plads, er alle eventuelle følgeskader for kundens regning. Det er købers ansvar, at kravene til leveringssted er opfyldt. Hvis aflæsning forsinkes som følge af leveringsstedets beskaffenhed, debiteres køber for disse ekstra omkostninger. Til aflæsning/opstilling er der afsat 1 timer pr. læs. Forbrugt tid herudover faktureres.

BETALING:

15 dage netto. Ved ikke rettidig betaling tilskrives renter.

ANNULLERING:

Annullering af ordre med frigørende virkning skal ske skriftelig senest 8 dage efter modtagelse af ordrebekræftelse.

MODTAGEKONTROL:

Ved leveringen skal køber foretage modtagekontrol og påtåle synlige fejl og mangler, herunder eventuelle skader. Kunden skal herefter på følgesedlen kvittere for varens modtagelse samt for, at der er overensstemmelse mellem følgesedlen og det modtagne. Eventuelle bemærkninger påføres følgesedlen.

KVALITET:

Byggebjerg Beton A/S er i oktober 2006 certificeret hos BVQI i henhold til DS 482:1999, Udførelse af betonkonstruktioner, attesteringsmetode B samt DS/EN 206-1:2002 og DS 2426:2004, Beton.

Kvalitetsstyringssystemet omfatter produktionen af beton og fremstilling af betonelementer i produktionshallerne 3 og 4 samt produktionen af siloelementer indtil en højde af 3 meter.

Silo -og trykvægselømenter i Miljøklasse A produceres jf. kravene til miljøklasse A dog miljøklasse M, når det drejer sig om betonens beskyttelse i hærdeperioden, jf. DS 482 kap. 9.7.

Hvor elementer er støbt i batteriform, kan der forekomme luftblærer i overfladen. Elementerne overholder kravene til betonoverflader iht. A24 normal kontrolklasse.

Betonelementer, der er omfattet af certificeringsordningen, er på mærkesedlen mærket med DS 482.

PRODUKTANSVAR:

De ved leveringen påtåle mangler afhjælpes uden vederlag, eller der leveres om fornødent erstatningselementer. Fabrikken er kun ansvarlig for skader, såfremt det godtgøres, at skaden skyldes fejl og forsømmelser begået af fabrikken. Fabrikken har tegnet en produktansvarforsikring, som i overensstemmelse med policens omfang dækker for skader, som de leverede produkter måtte forvolde. Fabrikken kan i en enkelt sag ikke stilles overfor et krav, der overstiger kr. 5 mill.

Driftstab, tidstab, avancetab og andet indirekte tab dækkes ikke. Såfremt fabrikken måtte blive pålagt produktansvar overfor tredjemand for direkte eller indirekte tab, som denne har lidt ved skadevoldende hændelse, er køber forpligtet til at holde fabrikken skadesløs for det beløb erstatningskravet overstiger forsikringsydelsen. Køber er forpligtet til at lade sig sagsøge ved den domstol, som måtte behandle erstatningskravet, rejst af tredjemand mod fabrikken på grund af den skade, der påstås forårsaget af leverancen.

MANGELANSVAR (I henhold til Byggestyrelsens byggeleveranceklause)

For andre mangler ved leverancen end de, som køber ser eller burde have set ved leveringen, hæfter fabrikken indtil 5 år efter, at arbejdet er afleveret til bygherren, dog max. 6 år efter levering. Hvor bygherren selv udfører arbejdet, regnes 5 års fristen fra leveringen. Ovennævnte ansvar omfatter kun mangler ved leverancen, når det af køber godtgøres, at manglen skyldes fejl, der kan lægges fabrikken til last. De krav vedrørende mangler ved leverancen, som køber kan gøre gældende mod fabrikken, kan ligeledes gøres gældende af eventuelle mellemhandlere, entreprenør eller bygherre. Tvister vedrørende mangler afgøres af Voldgiftsretten for Bygge- og anlægsvirksomhed.

REKLAMATION:

Eventuel reklamation skal ske skriftligt og straks efter, at køber er eller burde være blevet opmærksom på forholdet, med angivelse af reklamationens art og omfang. Før en eventuel reparation eller montage påbegyndes, må der træffes aftale med os om omfang, metode, tidspunkt og økonomisk fordeling. I modsat fald har køberen fortabt sin ret til senere at påberåbe sig denne.

ANSVARSFRIHED (FORCE MAJEURE):

Følgende omstændigheder medfører ansvarsfrihed, når de indtræffer efter aftalens indgåelse, og forhindrer den opfyldelse: Arbejdsnedlæggelse, strejke, lock out og enhver anden omstændighed, som fabrikken ikke med rimelighed har kunnet forudse, f.eks. brand, maskinskade, manglende transportmulighed samt svigtende leveringer fra fabrikkens hoved- og /eller underleverandører.